

**Жорий таъмирлашга оид
ШАРТНОМА №6/21**

Самарканд туман
Шартнома тузилган жой

« 15 » Декабр 2022 йил

“ Исломбек Сифат Курилиш ” МЧЖ кейинги ўринларда “Бажарувчи” деб юритилади. Ўзининг Низоми асосида иш юритувчи И.Кенжаев номидан, бир томондан ва Самарканд туман мактабгача таълим булими кейинги ўринларда “Буюртмачи” деб юритилади, ўзининг Низоми асосида иш юритувчи рахбар О.Марупов номидан, иккинчи томондан мазкур шартномани қуйидагилар ҳақида туздилар.

I. ШАРТНОМА ПРЕДМЕТИ

1.1. Мазкур шартнома бўйича “Бажарувчи” “Буюртмачи”га Бинони жорий таъмирлаш (кейинги ўринларда - “Ишлар” деб юритилади) ишларини бажариш, “Буюртмачи” ушбу “Ишлар”ни қабул қилиш ва қийматини тўлаш мажбуриятини ўз зиммасига олади.

1.2. “Ишлар”нинг аниқ турлари, уларнинг сони, сифати ва нархи, шунингдек уларни кўрсатиш муддатлари мазкур шартноманинг таркибий қисми ҳисобланган иловада келтирилади.

№	Ишнинг номи	Бошланғич нархи	Шартноманинг умумий қиймати (битим суммаси)
1	33-МТТ биносини жорий таъмирлаш	459 464 377	457 979 114
		459 464 377	457 979 114

1.2. Шартноманинг умумий суммаси 457 979 114 (Турт юз эллик етти миллион туккиз юз етмиш туккиз минг бир юз ун турт) сўмни ташкил қилади

1.3. Ишни бошлаш ва топшириш муддати: Бошланиши: “ 16 ” декабрь 2022 йил, тугаши: “ 31 ” декабргача 2022 й.

**II. ТОМОНЛАРНИНГ
ҲУҚУҚ ВА МАЖБУРИЯТЛАРИ**

2.1. “Буюртмачи”нинг ҳуқуқлари:

2.1.1. “Бажарувчи”дан шартномани бажариш учун зарур бўлган амалдаги давлат стандартлари ва бошқа норматив ҳужжатлар билан таъминлашни талаб қилиш;

2.1.2. “Бажарувчи”дан “Ишлар” “Буюртмачи”нинг ҳисобига транспортда ташилганда транспорт харажатларини қоплашни талаб қилиш;

2.1.3. “Бажарувчи”дан мазкур шартномага мувофиқ, бажариладиган «Ишлар»ни нуксон далолатномасига мувофиқ тегишли сифатга эга бўлган “Ишлар” кўрсатилишини талаб қилиш;

2.1.4. Зарур сифатга эга бўлмаган “Ишлар” кўрсатилган тақдирда ўз танлашига кўра:

- зарур сифатга эга бўлмаган “Ишлар” шунга ўхшаш “Ишлар” билан алмаштирилишини;

- “Ишлар”нинг камчиликлари бепул бартараф этилишини ёки камчиликлар “Буюртмачи” ёхуд учинчи шахслар томонидан тўғриланиши харажатларини қоплашни;

- баҳосининг мутаносиб тарзда камайтирилишини талаб қилиш;

2.1.5. Шартнома шартлари бажарилмаганлиги ёки зарур даражада бажарилмаганлиги натижасида етказилган зарар қоплашини “Бажарувчи”дан талаб қилиш.

2.2. “Буюртмачи”нинг мажбуриятлари:

2.2.1 Ўз буюртманомаси бўйича кўрсатилган “Ишлар”ни мазкур шартномага мувофиқ қабул қилиш;

2.3. «Бажарувчи» қуйидаги ҳуқуқларга эга:

2.3.1. Кўрсатилган “Ишлар” учун олдиндан ҳақ тўланишини ва амалдаги қонун ҳужжатларида белгиланган тартибда ва ҳажмда узил-кесил ҳисоб қилинишини “Буюртмачи”дан талаб қилиш;

2.3.2. Берилган буюртманомасига мувофиқ кўрсатилган “Ишлар”ни қабул қилиш асоссиз рад этилиши натижасида етказилган зарар қоплашини “Буюртмачи”дан талаб қилиш.

2.4. «Бажарувчи» қуйидагиларга мажбур:

2.4.1. “Буюртмачи”га “Ишлар”ни мазкур шартномага мувофиқ ёки “Буюртмачи” томонидан мазкур шартноманинг 4.8-бандида назарда тутилган тартибда бериладиган унинг буюртманомасига мувофиқ муддатлар, сифат ва миқдорда кўрсатиш;

2.4.2. Агар “Ишлар”ни бажариш жараёнида “Бажарувчи” шартнома шартлари ва нормативлардан чекинишга йўл қўйган бўлса, “Буюртмачи”нинг талаби билан аниқланган барча камчиликларни 10 кун муддатда текин таъмирлаб бериш.

III. ШАРТНОМАНИНГ

БАҲОСИ ВА ҲИСОБ-КИТОБ ТАРТИБИ

3.1. Мазкур шартноманинг баҳоси 457 979 114 (Турт юз эллик етти миллион туккиз юз етмиш туккиз минг бир юз ун турт) сўмни ташкил қилади

Бажариладиган “Ишлар”нинг баҳоси мазкур шартномага иловада кўрсатилган.

3.2. Кўрсатилган “Ишлар” учун пул кўчириш йўли билан нақд пулсиз тартибда ҳисоб-китоб қилинади.

3.3. "Буюртмачи" мазкур контрактни Ғазначилиқда рўйхатга олинган кундан бошлаб 10 банк иш куни ичида қонунчиликка мувофиқ контракт умумий суммасидан 30% миқдорида олдиндан тўлаш мажбуриятини олади, қолган 70% ни бажарилган ишлар тўғрисидаги далолатнома имзолангандан сўнг 10 банк иш куни ичида қабул қилиш далолатномаси, ҳисоб-фактура в.б. асосида тўлайди.

IV. ШАРТНОМАНИНГ БАЖАРИЛИШИ

4.1. Шартнома мазкур шартнома ва қонун ҳужжатлари шартлари ва талабларига мувофиқ зарур тарзда бажарилиши керак. Агар томонлар ўз зиммаларига қабул қилинган барча мажбуриятлар бажарилишини таъминласа, шартнома бажарилган деб ҳисобланади.

4.2. Шартнома бажарилишини бир томонлама рад этишга ёки шартнома шартларини бир томонлама ўзгартиришга йўл қўйилмайди, қонун ҳужжатларда белгиланган ҳоллар бундан мустасно.

4.3. "Ишлар" қабул қилиш-топшириш далолатномалари тузилган сана шартномалар бўйича мажбуриятлар бажарилган сана ҳисобланади.

4.4. "Буюртмачи" муддатлар бузилган ҳолда кўрсатилган "Ишлар"ни қабул қилишни рад этишга ҳақлидир.

4.5. Назарда тутилган ҳажмдан ортиқча бир номда "Ишлар" кўрсатилиши ушбу ассортиментга кирувчи бошқа номдаги кўрсатилмаган "Ишлар" ўрнини тўлдириш сифатида қаралмайди ва кўрсатилмаган "Ишлар"нинг ўрни тўлдирилиши керак, бундай "Ишлар" "Буюртмачи"нинг олдиндан берилган ёзма розилиги бўйича кўрсатилган ҳоллар бундан мустасно.

4.6. Бажарилган "Ишлар" бевосита "Буюртмачи"нинг масъул ходими томонидан далолатнома бўйича қабул қилинади. Далолатномада бажарилган "Ишлар" ҳажми, уларнинг сифати кўрсатилади.

4.7. Шартномада назарда тутилган "Ишлар" кўрсатилиши мазкур шартномага мувофиқ ёки "Буюртмачи"нинг буюртманомасида кўрсатилган муддатлар ва ҳажмда мазкур шартномада кўрсатилган давр мобайнида амалга оширилади. Ушбу мақсадларда "Бажарувчи" Буюртмачиларнинг буюртманомаларини рўйхатдан ўтказиш дафтари юритади. Буюртманома "Ишлар"нинг тегишли қисмларини кўрсатиш мўлжалланаётган санасигача камида 5 кун олдин чопар орқали, почта орқали ёки бошқача тарзда берилади. Буюртманомани чопар орқали қабул қилишда "Бажарувчи"нинг ходими "Буюртмачи"да қоладиган нусхага санани кўрсатган ҳолда у қабул қилинганлиги тўғрисида белги қўяди.

4.8. "Буюртмачи" илгари берилган буюртманомани бекор қилишга ёхуд "Ишлар"нинг тегишли қисмларини кўрсатиш санасини ўзгартиришга ҳақлидир, бу ҳақда "Бажарувчи"ни буюртманомада кўрсатилган сана бошланишидан камида 1 кун олдин хабардор қилади.

V. ТОМОНЛАРНИНГ ЖАВОБГАРЛИГИ

5.1. Бажарилаётган "Ишлар" сифати, ҳажми "Бажарувчи" томонидан нотўғри аниқланиши, уларнинг қиймати нотўғри белгиланиши ва ундирилиши ҳоллари аниқланган тақдирда "Бажарувчи" бажарилаётган "Ишлар"нинг сифатини, шунингдек уларнинг ҳажмини ҳисобга олган ҳолда қайта ҳисоб-китоб қилади, ҳисоблаб чиқилган ушбу суммадан ташқари буюртмачига нотўғри ҳисоб-китоб қилинган сумманинг 20 фоизи миқдорида жарима тўлайди.

5.2. Агар бажарилган "Ишлар"нинг сифати, ассортименти, навлари стандарт, техник шартлар талабларига, намуналарга (эталонларга) ёки шартномада белгиланган бошқа шартларга жавоб бермаган тақдирда, айбдор томон кўрсатилган, сифати зарур даражада бўлмаган "Ишлар" қийматининг 20 фоизи миқдорида жарима тўлайди.

5.3. "Ишлар" кўрсатиш бўйича шартномада назарда тутилган мажбуриятлар бажарилиши рад этилганлиги учун "Бажарувчи" "Буюртмачи"га белгиланган устамалардан ташқари кўрсатилиши керак бўлган "Ишлар"нинг 25 фоизи миқдорида жарима тўлайди. Жаримадан ташқари, "Бажарувчи" "Буюртмачи"га "Ишлар" бажарилмаслиги натижасида етказилган зарарни тўлайди.

5.4. Ишлар бажариш кечиктирилган ёки тўлиқ бажарилмаган тақдирда "Бажарувчи" "Буюртмачи"га кечиктирилган ҳар бир кун учун мажбурият бажарилмаган қисмининг 0,5 фоизи миқдорида пеня тўлайди, бироқ бунда пенянинг умумий суммаси бажарилмаган "Ишлар" қийматининг 50 фоизидан ортиқ бўлмаслиги керак. Пеня тўланиши шартнома мажбуриятларини бузган томонни шартномани зарур тарзда бажаришдан ва "Ишлар" бажариш муддати кечиктирилиши ёки тўлиқ бажарилмаслиги туфайли етказилган зарарлар қопланишидан озод этмайди.

5.5. Бажарилган "Ишлар" учун ўз вақтида ҳақ тўланмаганда "Буюртмачи" "Бажарувчи"га муддати кечиктирилган ҳар бир кун учун кечиктирилган тўлов суммасининг 0,4 фоизи миқдорида махсус ҳисобрақамидан пеня тўлайди, бироқ бу кечиктирилган тўлов суммасининг 50 фоизидан ортиқ бўлмаслиги керак.

5.6. "Буюртмачи" томонидан тегишли контрактация шартномаси бажарилмаганлиги ёки зарур даражада бажарилмаганлиги учун "Буюртмачи"ни жавобгарликка тортишда шунингдек унинг хатти-ҳаракатлари (ҳаракатсизлиги) "Буюртмачи" томонидан контрактация шартномаси бўйича шартнома мажбуриятлари бажарилмаслигига (зарур тарзда бажарилмаслигига) олиб келган "Бажарувчи"нинг жавобгарлиги ҳам кўриб

чиқилади. "Бажарувчи"нинг айби билан контракция шартномасининг "Буюртмачи" томонидан бажарилмаслиги (зарур тарзда бажарилмаслиги) натижасида етказилган зарар белгиланган тартибда "Бажарувчи" томонидан қопланади.

5.7. Мазкур шартномада назарда тутилмаган томонларнинг жавобгарлиги чора-тадбирлари фуқаролик қонунчилиги нормаларига мувофиқ қўлланилади.

5.8. Назорат органлари томонидан утказилган текшириш давомида бажарилган ишлар ва товар махсулотлар нархи юқори деб топилган тақдирда уртадаги фарқ «Ишлар» бажарувчи томонидан қопланади

VI. НИЗОЛАРНИ ҲАЛ ЭТИШ ТАРТИБИ

6.1. Келишмовчиликлар ва низоли масалалар келиб чиққан тақдирда, томонлар, қоидага кўра, мустақил равишда уларни судга ҳал этиш чораларини кўрадилар.

6.2. Томонлар келишмовчиликлар ва низоларни ҳал этиш учун бевосита иқтисодий судга мурожаат қилишга ҳақлидир

VII. ШАРТНОМАНИНГ АМАЛ ҚИЛИШИ

7.1. Мазкур шартнома 2022 йил « 15 » декабрдан 2022 йил « 31 » декабргача амалда бўлади.

7.2. Томонлар ўртасидаги муносабатлар улар томонидан мазкур шартноманинг барча шартлари бажарилган ва ҳисоб-китоб тўлиқ тугалланган тақдирда тўхтатилади.

VIII. ШАРТНОМАНИНГ ҚОНУНИЙ КУЧГА КИРИШИ

8.1 Шартномани тарафларнинг узаро келишувига асосан ёки Ўзбекистон Республикаси Фуқаролик кодексига ҳамда амалдаги қонун ҳужжатлари нормаларига биноан келтирилган зарарни тулаган ҳолда муддатидан илгари бекор қилиши мумкин.

8.2 Шартнома тарафлар томонидан имзоланган кундан сунг қонуний кучга киради.

IX. Коррупцияга қарши талаблар.

9.1.Шартнома бўйича ўз мажбуриятларини бажаришда Томонлар коррупцияга қарши курашиш бўйича қоидаларга, шу жумладан амалдаги қонунларга риоя этилишини таъминлайди, яни улар, уларнинг ходимлари, қафилланган шахслар, бенифициялари ва шартномани амалга оширишдаги ҳамкорлари, пудратчилари томонидан бир-бирига ёки давлат иштирокидаги ташкилот ходимига пора бериш ёки пора беришда воситачилик қилиш моддий ёки номоддий наф олишдан тийилиши лозим. Томонлар ушбу ҳаракатларнинг олдини олиш бўйича чора-тадбирлар қабул қилинишини кафолатлайди.

9.2.Томонлар коррупцияга қарши қоидалар бузулганда ёки асосли гумонлар юзага келганида дарҳол ёзма равишда (электрон почта орқали) ёки ишонч телефони орқали бир-бирини хабардор қилиш мажбуриятини олади. Бунда томонлар юзага келган ҳолатга оидинлик киритиш мақсадида ёзма изох талаб қилиш ҳуқуқига эга ва мурожаатини олган томон 10 (ўн) иш куни мобайнида тушintiриш бериши ёки ўз фикрини билдириши мумкин.

9.3.Мазкур бобнинг талаблари бажарилмаганда, шу жумладан белгиланган муддатда коррупцион хавф-хатар баратараф этилмаса, томонлар амалга оширган чоралар коррупцион ҳолатни пасайишига олиб келмаса, бошқа томон шартномани бекор қилиш ҳуқуқига эга ёки унинг ижросини тўхтатиб қўйиши мумкин.

9.4.Ушбу бобда кўрсатилган асослар бўйича шартномани бир томонлама бекор қилиш талаб қилган томонга етказилган зарарларни қоплаш қонунчиликда кўрсатилган тартибда амалга оширилади, ушбу бобнинг мажбуриятлари ни бузган томон эса шартноманинг бир томонлама бекор қилиниши оқибатида кўрилган зарарлар қоплашни талаб қилишига ҳақли эмас.

X. ФОРС-МАЖОР

10.1. Ушбу шартнома бўйича мажбуриятлар қисман ёки тўлиқ бажарилмаслиги енгиб бўлмайдиган куч ҳолатлари натижасида келиб чиққан ва бу ҳолатлар мазкур шартноманинг бажарилишига бевосита таъсир этган ҳолларда Вазирлар Маҳкамасининг 2005 йил 15 февралдаги 63-сонли "Енгиб бўлмас куч (форс-мажор) ҳолатларининг мавжудлигини тасдиқлаш механизмини киритиш тўғрисида"ги қарорида кўзда тутилган шартларнинг мавжудлигига кўра томонлар бундай қисман ёки тўлиқ бажармаслик учун жавобгарликдан озод этиладилар.

XI. ЯКУНИЙ ҚОИДАЛАР

11.1. Мазкур шартнома томонларнинг келишувига кўра ёки бошқа томон шартнома шартларини жиддий равишда бузган тақдирда, томонлардан бирининг талаби бўйича суд тартибида бекор қилиниши мумкин.

11.2. Мазкур шартномага ҳар қандай ўзгартириш ва қўшимчалар улар ёзма шаклда содир этилиши ва томонларнинг бунга зарур даражада вакил қилинган вакиллари томонидан имзоланиши шартли билан ҳақиқий ҳисобланади.

11.3. Мазкур шартнома томонларнинг ҳар бири учун бир нусхадан икки нусхада тузилади. Шартноманинг барча нусхалари тенг юридик кучга эгадир.

11.4. Мазкур шартнома, унга ўзгартиришлар (қўшимчалар) рўйхатдан ўтказилгандан кейин бажарилиши керак.

XII. ЮРИДИК МАНЗИЛЛАРИ ВА РЕКВИЗИТЛАРИ

Етказиб берувчи

Ташкилот номи : " Исломбек Сифат Курилиш " **МЧЖ**

Манзил : Самарканд туман, Янги арик 68 д

Телефон: 91- 529-17-55
СТИР коди: 302859764

Х/Р : 20208000400291969001

Банк номи: АТБ Халк банк Самарканд туман филиали

МФО: 00734

Рахбар:

(имзо)

И.Кенжаев
Ф.И.Ш



Буюртмачи

Ташкилот номи: Самарканд туман МТБ (33-сон мтт

Манзил: Самарканд тумани Гулобод кургони
Тел.: 95-508-12-33

СТИРкоди: 207267163 ОКОНХ:84119

Буюртмачининг Ғазна шахсий ҳисобварағи:
100022860182337091100251001

Ғазначилик бўлинмаси номи:

Самарканд туман бўйича Ғазначилик бўлинмаси
Ягона Ғазначилик ҳисобварақлари (ЯҒХ):

23402000300100001010

Банк номи:Марказий банк Тошкент шаҳар Бош
бошқармаси ҲККМ

МФО :00014

Ғазначилик бўлинмаси ИНН рақами: 201122919

Рахбар:

м.ў.

(имзо)

О.Марупов

Ф.И.Ш



**YURIDIK AHAMIYATGA EGA HUJJATLARNING QONUN
HUJJATLARIGA MUVOFIQLIGI TO‘G‘RISIDA HUQUQIY
XULOSA**

CE2184203281

1. Loyihaning turi : Shartnoma
2. Loyihaning nomi: "**Islombek Sifat Qurilish**" MCHJ bilan tuzilgan shartnoma
3. Loyiha ishlab chiquvchisi va kiritilgan sana haqidagi ma'lumot: Samarqand tuman maktabgacha ta'lim bulimi tomonidan 15.12.2022 yilda kiritilgan.

Loyiha amaldagi qonun hujjatlariga muvofiq ishlab chiqilgan va uni qabul qilish maqsadga muvofiq.

**Samarqand tuman
yuridik markazi
bosh yuristkonsulti:**



M.B.RAUPOV
15.12.2022

”ТАСДИҚЛАЙМАН”

Самарқанд туман Мактабгача таълим бўлими мудири
О. Марупов

2022 йил “14” декабр

Самарқанд туман Мактабгача таълим бўлими учун хом ашё, материаллар, бутловчи буюмлар, асбоб-ускуналар, мебель, оргтехника воситалари, озик-овқат, доридармон ва бошқа жиҳозларни харид қилиш бўйича доимий ишловчи танлов (тендер) Комиссия йиғилиши

БАЁНИ -6

2022 йил «14» «декабр»

Самарқанд тумани

О. Марупов

Комиссия раиси

Хакбердиев С

Комиссия котиби

Комиссия аъзолари

КУН ТАРТИБИ:

Самарқанд тумани Мактабгача таълим бўлими 33-Сон МТТ биносини жорий таъмирлаш ишларни бажариш бўйича 2022 йил 01-декабрда ЎЗРТСБнинг электрон савдо порталига жойлаштирилган 22110012202746-сонли лот Эълон жойлаштирилди. Мазкур лот бўйича 2022 йил 09-декабрда энг яхши таклифларни танлаш савдосини ўтказиш бўйича давлат харидлари комиссиясининг электрон портали орқали шаклланган ва Самарқанд туман Мактабгача таълим бўлими 33-Сон МТТ биносини жорий таъмирлаш ишларни бажариш бўйича баённомага асосан элон якунига кўра “Исломбек Сифат Курилиш” мчж ғолиб деб топилганлигини инобатга олиб:

Ўзбекистон Республикасининг 2021 йил 22 апрелдаги ЎРҚ-684-сонли “Давлат харидлари тўғрисида”ги Қонунга асосан ташқил қилинган Товар хом ашё биржасининг давлат харидлари бўйича электрон савдосига 2022 йил “01”-декабрда лот 22110012202746 рақамли эълони бўйича қуйидаги нарх, микдор, бошлангич бахоси жойлаштирилган

т/р	Эълон берилган товар номи	Ўлчов бирлиги	Микдори	Эълон бўйича берилган бир бирлик товар (иш, хизмат)нархи	Электрон равишда ютиб олинган бахоси
1	33-МТТ биносини жорий таъмирлаш	Услуга	1	459 464 377	457 979 114
	жами				457 979 114

ҚАРОР ҚИЛИНДИ:

1. Ўзбекистон Республикасининг 2021 йил 22 апрелдаги “Давлат харидлари тўғрисида”ги 684-сонли Қонунининг 62-моддаси 3-бандига асосан электрон равишдаги комиссия баённомаси давлат харидлари электрон тизимига муҳокама қилиш учун икки иш кунига жойлаштирилди. Икки иш кунни давомида давлат харидлари электрон тизимига жойлаштирилган баённома

бўйича ҳеч қандай эътирозлар ёки қўшимча таклифлар келиб тушмаганлиги маълумот учун қабул қилинсин.

2. Самарқанд туман Мактабгача таълим бўлими бош ҳисобчиси Хакбердиев С.

Юқоридагилардан келиб чиқиб ҳамда комиссия аъзоларининг 2022 йил 09 декабрдаги электрон баённомага асосан ғолиб “Исломбек Сифат Курилиш” мчж билан қонунчиликка мувофиқ ўрнатилган тартибда шартнома тузилсин.

3. Самарқанд туман Мактабгача таълим бўлими мудир: **О. Марупов**

Етказиб берилган иш ва хизматларни ишларни сифатини сметада курсатилган тартибда ишларни қабул қилиб олинсин.

О. Марупов

Хакбердиев С

Мустафаева М

Искандаров Ф.

Туракулов У



Комиссия раиси

Комиссия котиби

Комиссия аъзоси,

Комиссия аъзоси,

Комиссия аъзоси,

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ДЕТСКОГО САДА №33 В САМАРКАНДСКОМ РАЙОНЕ

Объект номер -

15.12.2022

СПЕЦИФИКАЦИЯ

на

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость			
					на единицу измерения	по проектным данным		
					на ед. изм.	общая		
			3	4	5	6	7	8
1	E4604-012-02	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ОКОННЫХ БЕЗ ПОДОКОННЫХ ДОСОК	100M2	0,2600				1 049 531
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,4-1)	ЧЕЛ.-Ч	172,76	44,9176	23365,70		1 049 531
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00		1 049 531
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	7,74	2,0124	0,00		0
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00		0
2	E4604-012-03	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ И ВОРОТНЫХ	100M2	0,2530		0,00		614 261
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,4-1)	ЧЕЛ.-Ч	103,91	26,289	23365,70		614 261
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00		614 261
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	7,74	1,95822	0,00		0
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00		0
3	E1001-36-1ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2	100 М2	0,2600		0,00		27 587 453
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4-1)	ЧЕЛ.-Ч	161,82	42,0732	23365,70		983 070
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00		983 070
		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,48	0,3848	150740,25		58 005
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	5,31	1,3806	0,00		0
		ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	9,52	2,4752	1005,12		2 488
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,22	0,5772	64426,64		37 187
		ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	14,65	3,809	1388,97		5 291
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00		102 970
		ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	75	19,5	6850,38		133 582
		БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2	100	26	964121,74		25 067 165
		ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ 65 ММ	ШТ	600	156	118,11		18 425
		ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	2,2	0,572	35433,00		20 268
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00		26 501 412
4	E1001-037-01ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100M2	0,2530		0,00		28 111 348
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	89,47	22,636	23365,70		528 906
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00		528 906
		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,66	0,41998	150740,25		63 308
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	9,69	2,45157	0,00		0
		ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	3,84	0,97152	1005,12		976
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,99	0,50347	64426,64		32 437
		ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,91	1,49523	1388,97		2 077
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00		98 798
		ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	66	16,698	6850,38		114 388
		ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ 65 ММ	ШТ	533	134,849	118,11		15 927
		БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2	100	25,3	1028749,91		26 027 373
		ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,48576	35433,00		17 212
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00		27 483 644
5	E1001-035-01ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М.	100 М	0,2500		0,00		1 596 772
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	21,19	5,2975	23365,70		123 780
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00		123 780
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,01	0,00		0
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,0375	64426,64		2 416
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00		2 416
		КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	100	324,80		32 480
		ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ	М	100	25	54722,73		1 368 068
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00		1 470 576
6	E1502-001-01	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНУ СТЕЛ	100M2	2,8509		0,00		6 988 972
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	70,88	202,008	23365,70		4 720 059
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00		4 720 059
		ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛЕНИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,9	2,565	1922,83		4 932
		РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч	МАШ.-Ч	2,78	7,923	5352,75		42 410
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00		47 342
		ВОДА	М3	0,35	0,9975	1122,05		1 119
		РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	5,3865	392585,83		2 114 664
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00		2 221 572
7	E62-025-07	ШПАТЛЕВКА ФАСАДОВ: ПРОСТЫХ С ЗЕМЛН И ЛЕСОВ	100M2	2,8500		0,00		1 726 188
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	23,6	67,26	23365,70		1 571 577
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00		1 571 577

		3	4	5	6	7	8
		ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ-Ч	0,1	0,285	1425,59	406
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,057	64426,64	3 672
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	4 079
		ШПАТЛЕРКА ХВ-005 СЕРЯ	Т	0,05	0,1425	1003935,00	143 061
		ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0047	0,013395	22673,58	304
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	150 533
8	E1502-039-01 ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТУРНОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ "ТРАВЕРТИН" СЛОИШНОЕ НАНЕСЕНИЕ С ПОЛИРОВОЙ ПОВЕРХНОСТИ (БЕЗ РИСУНКА) С РАСХОДОМ 350 КГ РУЧНЫМ СПОСОБОМ	100 М2	2,8500		0,00	19 594 236
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ-Ч	180	513	23365,70	11 986 605
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	11 986 605
		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,1	3,135	1122,05	3 518
		МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	9	25,65	1567,32	40 202
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,23	0,6555	0,00	0
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,23	0,6555	64426,64	42 232
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	85 951
		ВОДА	М3	0,08	0,228	1122,05	256
		ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА	КГ	20	57	16535,40	942 518
		ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,5	1,425	29527,50	42 077
		ВЕТОШЬ	КГ	0,01	0,0285	3779,52	108
		ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ Д 125 ММ	ШТ	4	11,4	10629,90	121 181
		ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ АКРИЛА	КГ	38	108,3	14378,71	1 557 214
		СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	350	997,5	4511,43	4 500 152
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	7 521 680
9	E1504-012-03	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ	100М2	2,8000		0,00	1 683 066
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ-Ч	9,59	26,852	23365,70	627 416
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	627 416
		ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ-Ч	0,2	0,56	1425,59	798
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,05	0,14	64426,64	9 020
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	9 818
		РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,06	0,168	392585,83	65 954
		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,038	0,1064	8740140,00	929 951
		ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0003	0,00084	22673,58	19
		ВЕТОШЬ	КГ	0,01	0,028	3779,52	106
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	1 045 832
10	E1504-025-08 ДОП. 4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОКОЛЯ	100М2	0,4000		0,00	753 638
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ-Ч	51,01	20,404	23365,70	476 754
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	476 754
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,004	0,00	0
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,11	0,044	64426,64	2 835
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	2 835
		ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,0075	0,003	7972425,00	23 917
		Олифа для улучшенной окраски (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0113	0,00452	7240656,78	32 728
		ШПАТЛЕРКА МАСЛЯНО-КЛЕВАЯ	Т	0,051	0,0204	1951382,71	39 808
		ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0024	0,00096	22673,58	22
		ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,336	29527,50	9 921
		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,01837	0,007348	20976336,00	154 134
		ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,124	3779,52	469
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	274 049
11	E1502-019-07 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	СЛОИШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100М2	2,0000		0,00	4 696 335
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,6:1)	ЧЕЛ-Ч	56	112	23365,70	2 616 959
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	2 616 959
		АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,04	0,08	85555,34	6 844
		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,67	3,34	1122,05	3 748
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,16	0,32	0,00	0
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	10 592
		ВОДА	М3	0,63	1,26	1122,05	1 414
		СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	1,65	899475,20	1 484 134
		ГРУНТОВКА	Т	0,018	0,036	13464540,00	484 723
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	2 068 785
12	E1502-019-11 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г. К-7	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН ИСКЛЮЧИТЬ ТОЛЩ.7ММ	100М2	-2,0000		0,00	-2 778 993
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ-Ч	35	-70	23365,70	-1 635 599
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	-1 635 599
		АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,028	-0,056	85555,34	-4 791
		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,169	-2,338	1122,05	-2 623
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,112	-0,224	0,00	0
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	-7 414
		ВОДА	М3	0,441	-0,882	1122,05	-990
		СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,5775	-1,155	982675,20	-1 134 990
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	-1 134 990
13	E1504-005-05 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100М2	2,0000		0,00	2 431 687

		3	4	5	6	7	8
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	25,41	50,82	23365,70	1 187 445
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	1 187 445
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,02	0,00	0
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,2	64426,64	12 885
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	12 885
		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,126	8740140,00	1 101 258
		ШПАТЛЕВКА КЛЕБЕВАЯ	Т	0,005	0,01	1951382,71	19 514
		ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	1,68	29527,50	49 606
		ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,62	3779,52	2 343
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	1 231 357
14	E1101-011-01 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	1,3600		0,00	2 286 206
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	39,51	53,7336	23365,70	1 255 523
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	1 255 523
		ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07	12,3352	773,62	9 543
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,27	1,7272	0,00	0
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	9 543
		ВОДА	М3	3,5	4,76	1122,05	5 341
		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА М-50	М3	2,04	2,7744	348606,39	967 174
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	1 021 140
15	E1101-011-02 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9 К=2	ДОБАВИТЬ ТОЛЩ.10ММ	100М2	1,3600		0,00	544 425
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	1	1,36	23365,70	31 777
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	31 777
		ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	4,64	6,3104	773,62	4 882
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,42	0,5712	0,00	0
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	4 882
		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА М-50	М3	1,02	1,3872	348606,39	483 587
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	507 766
16	E1101-056-02 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НАЛИВНЫХ СОСТАВОМ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ 5 ММ	100 М2 ПОЛА	1,3600		0,00	3 189 332
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	9,52	12,9472	23365,70	302 520
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	302 520
		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,52	7,5072	1122,05	8 423
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,21	0,2856	0,00	0
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,3672	64426,64	23 657
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	32 081
		ВОДА	М3	0,615	0,8364	1122,05	938
		ГРУНТОВКА	Т	0,03	0,0408	13464540,00	549 353
		СУХАЯ РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ ДЛЯ УСТРОЙСТВА НАЛИВНОГО ПОЛА (ПО ПРОЕКТУ)	КГ	900	1224	1771,65	2 168 500
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	2 854 731
17	E1101-034-08 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO БЕЗ КЛЕЯ	100М2	1,3600		0,00	18 931 314
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	19,84	26,9824	23365,70	630 463
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	630 463
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,2992	0,00	0
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,3672	64426,64	23 657
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	23 657
		КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	6	8,16	324,80	2 650
		ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 2 ММ	М2	102	138,72	3838,58	532 487
		Ламинированные полы, производитель Valterio, Бельгия, толщиной 7-8-9 мм	М2	104	141,44	119285,31	16 871 714
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	18 277 194
18	E1101-040-03 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М	0,8700		0,00	908 797
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	6,66	5,7942	23365,70	135 386
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	135 386
		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,33	1,1571	1122,05	1 298
		ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	2,01	1,7487	874,01	1 528
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0261	64426,64	1 682
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	4 508
		УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	6,09	1299,21	7 912
		УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	6,09	1299,21	7 912
		СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	34,8	1299,21	45 213
		ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	13,92	2362,20	32 882
		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	22,881	1181,10	27 025
		ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (ТН) 3,5/35 ММ	ШТ	263	228,81	177,17	40 537
		ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	101	87,87	6496,05	570 808
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	768 903
19	E101-14-5 ДОП. 6	РАЗРАБОТКА ГРУНТА С ПОГРУЗКОЙ НА АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ЭКСКАВАТОРАМИ С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,25 М3, ГРУННА ГРУНТОВ 2 ГРУНТА	1000М3	0,0511		0,00	496 097
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	31,32	1,60045	23365,70	37 396
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	37 396
		БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	17,05	0,871255	110567,50	96 332
		ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,25 М3	МАШ.-Ч	73,04	3,73234	97040,36	362 188
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	458 520
		ШЕБЕНЬ	М3	0,04	0,002044	88582,50	181
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	181
20	E310-1010	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ, РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ 10 КМ, КЛАСС ГРУЗА 1	Т	84,0000		0,00	809 296
		АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ.-Ч	0,1052	8,8368	91582,49	809 296
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	809 296

		3	4	5	6	7	8
21	E102-57-2 ТЧ П.3.187 КЗТР=1,2	ДОРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ	100МЗ	0,1500		0,00	647 697
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	184,8	27,72	23365,70	647 697
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	647 697
22	E601-1-1 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ	100МЗ	0,0240		0,00	1 118 435
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	180	4,32	23365,70	100 940
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	100 940
		ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	48	1,152	1276,77	1 471
		КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	18	0,432	0,00	0
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,13	0,00312	64426,64	201
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	1 672
		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	МЗ	102	2,448	393895,67	964 257
		ВОДА	МЗ	0,2	0,0048	1122,05	5
		РОГОЖА	М2	250	6	531,50	3 189
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	1 015 824
23	E1101-2-9 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО МОНОЛИТНОГО ДНИЩА	МЗ	8,3000		0,00	4 285 236
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,8	14,94	23365,70	349 084
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	349 084
		ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0,48	3,984	773,62	3 082
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	3 082
		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	МЗ	1,02	8,466	426105,45	3 607 409
		ВОДА	МЗ	0,35	2,905	1122,05	3 260
		МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,002	0,0166	5905500,00	98 031
		ПЛИОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	МЗ	0,001	0,0083	4467639,49	37 081
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	3 933 070
24	E601-24-3	УСТРОЙСТВО МОНОЛИТНОГО Ж/Б СТЕН ВЫГРЕБА	100МЗ	0,3130		0,00	26 175 621
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	1051,83	329,223	23365,70	7 692 526
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	7 692 526
		АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,08451	85555,34	7 230
		ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	53,55	16,761	1276,77	21 400
		КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	34,99	10,952	0,00	0
		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	2,59	0,81067	150740,25	122 201
		ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	1,84	0,57592	1081,89	623
		УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	83,3	26,0729	5499,20	143 380
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	3,73	1,16749	64426,64	75 217
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	370 051
		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	МЗ	101,5	31,7695	372898,90	11 846 812
		ВОДА	МЗ	0,223	0,069799	1122,05	78
		БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,12	0,03756	11811000,00	443 621
		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,086	0,026918	8858250,00	238 446
		ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ I	Т	0,074	0,023162	5905500,00	13 678
		ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,1	0,0313	12963753,60	405 765
		БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	МЗ	0,19	0,05947	4467639,49	265 691
		ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	2,2	0,6886	4467639,49	3 076 417
		ШНТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	103	32,239	29777,89	960 009
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	18 113 044
25	C124-9200	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА А1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,6590		10622197,93	7 000 028
26	E1101-2-9 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	СОЗДАНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО УКЛОНА ДНИЩЕ	МЗ	11,2500		0,00	5 808 301
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,8	20,25	23365,70	473 155
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	473 155
		ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0,48	5,4	773,62	4 178
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	4 178
		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	МЗ	1,02	11,475	426105,45	4 889 560
		ВОДА	МЗ	0,35	3,9375	1122,05	4 418
		МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,002	0,0225	5905500,00	132 874
		ПЛИОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	МЗ	0,001	0,01125	4467639,49	50 261
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	5 330 968
27	C124-9221	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,0200		10194355,62	203 887
28	C124-9200	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА А1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,0080		10622197,93	84 978
29	E601-41-8 ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТРОЙСТВО МОНОЛИТНОЙ Ж/Б ПЛИТЫ ПЕРЕКРЫТИЯ	100МЗ	0,0250		0,00	2 726 426
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	1368,8	34,22	23365,70	799 574
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	799 574
		АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,00675	85555,34	577
		ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	69,02	1,7255	773,62	1 335
		КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	41,53	1,03825	0,00	0
		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1	0,025	150740,25	3 769
		ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	2,85	0,07125	1081,89	77

#ССЫЛКА!

		3	4	5	6	7	8
		УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	149,94	3,7485	5499,20	20 614
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,36	0,034	64426,64	2 191
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	28 562
		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	101,5	2,5375	426105,45	1 081 243
		ВОДА	М3	0,16	0,004	1122,05	4
		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,032	0,0008	8858250,00	7 087
		ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,057	0,001425	590550,00	842
		КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,133	0,003325	10116378,98	33 637
		ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,18	0,0045	14144853,60	63 652
		ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	1,44	0,036	4467639,49	160 835
		ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	3,36	0,084	4467639,49	375 282
		ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	114,6	2,865	29777,89	85 314
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	1 898 289
30	C124-9221	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АПН, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,3680		10194355,62	3 751 523
31	E601-34-1	УСТРОЙСТВО БАЛОК ФУНДАМЕНТНЫХ ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,1:1)	100М3 ЧЕЛ.-Ч	0,0162 1309		0,00 23365,70	2 004 913 495 488
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	495 488
		АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,004374	85555,34	374
		ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	65,45	1,06029	1276,77	1 354
		КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	58,43	0,946566	0,00	0
		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,93	0,015066	150740,25	2 271
		ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	4,11	0,066582	1081,89	72
		УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	141,61	2,29408	5499,20	12 616
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,38	0,022356	64426,64	1 440
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	18 127
		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	101,5	1,6443	426105,45	700 645
		ВОДА	М3	0,285	0,004617	1122,05	5
		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,095	0,001539	8858250,00	13 633
		ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,095	0,001539	590550,00	909
		КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,042	0,00068	10116378,98	6 879
		ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,17	0,002754	14144853,60	38 955
		ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДИАМЕТРОМ 14-24 СМ, ДЛИНОЙ 3-6,5 М	М3	0,087	0,001409	4467639,49	6 295
		БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	5,53	0,089586	4467639,49	400 238
		ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 150 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	М3	0,88	0,014256	4467639,49	63 691
		ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	1,85	0,02997	4467639,49	133 895
		ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	114,3	1,85166	29777,89	55 139
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	1 491 298
32	C124-9224	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АПН, ДИАМЕТРОМ 20-22 ММ	Т	0,1790		8070863,01	1 444 684
33	C124-9221	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АПН, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,0100		10194355,62	101 944
34	C124-9200	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА А1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,0350		10622197,93	371 777
35	E1202-1-1 МННСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ЦЕМЕНТНАЯ С ЖИДКИМ СТЕКЛОМ ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,1)	100М2 ЧЕЛ.-Ч	0,1440 38,2		0,00 5,5008	300 816 128 530
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	128 530
		КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	1	0,144	69257,34	9 973
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,0216	0,00	0
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,4	0,0576	64426,64	3 711
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	13 684
		ВОДА	М3	0,225	0,0324	1122,05	36
		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 25	М3	3,1	0,4464	304000,97	135 706
		СТЕКЛО ЖИДКОЕ КАЛИЙНОЕ	Т	0,05	0,0072	2125980,00	15 307
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	158 602
36	E803-2-1	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,1:1)	М3 ЧЕЛ.-Ч	14,9000 4,43		0,00 66,007	5 547 755 1 542 300
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	1 542 300
		КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,44	6,556	0,00	0
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	0
		ВОДА	М3	0,26	3,874	1122,05	4 347
		КАМНИ ЛЕГКОБЕТОННЫЕ	М3	0,92	13,708	233857,80	3 205 723
		БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	М3	0,0005	0,00745	4467639,49	33 284
		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	М3	0,11	1,639	348606,39	571 366
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	4 005 455
37	E601-26-4	УСТРОЙСТВО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОЛОНН В ДЕРЕВЯННОЙ ОПАЛУБКЕ ВЫСОТОЙ ДО 4 М, ПЕРИМЕТРОМ ДО 2 М ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	100М3 ЧЕЛ.-Ч	0,0240 1569,4		0,00 37,6656	2 391 458 880 083
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	880 083
		АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,00648	85555,34	554
		ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	61,88	1,48512	1276,77	1 896
		КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	93,3	2,2392	0,00	0

		3	4	5	6	7	8
		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	2,84	0,06816	150740,25	10 274
		ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-Ч	1,9	0,0456	1081,89	49
		УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	124,95	2,9988	5499,20	16 491
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	4,27	0,10248	64426,64	6 602
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	35 868
		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	101,5	2,436	426105,45	1 037 993
		ВОДА	М3	0,25	0,006	1122,05	7
		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,045	0,00108	8858250,00	9 567
		ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,084	0,002016	590550,00	1 191
		ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,15	0,0036	14144853,60	50 921
		ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	М3	1,7	0,0408	4467639,49	182 280
		БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-6,5 М, ТОЛЩИНОЙ 40-60 ММ, 2 СОРТА	М3	0,25	0,006	4467639,49	26 806
		ШИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	135	3,24	29777,89	96 480
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	1 475 507
38	C124-9221	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АП, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,0530		10194355,62	540 301
39	C124-9200	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА А1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,0250		10622197,93	265 555
40	E601-35-1	УСТРОЙСТВО ПОЯСОВ В ОПАЛУБКЕ	100М3	0,0200		0,00	1 671 355
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ-Ч	1016,26	20,3252	23365,70	474 913
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	474 913
		АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,27	0,0054	85555,34	462
		ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	49,09	0,9818	1276,77	1 254
		КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	69,97	1,3994	0,00	0
		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,84	0,0168	150740,25	2 532
		УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	208,25	4,165	5499,20	22 904
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,23	0,0246	64426,64	1 585
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	28 737
		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	101,5	2,03	426105,45	864 994
		ВОДА	М3	0,12	0,0024	1122,05	3
		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,037	0,00074	8858250,00	6 555
		ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,04	0,0008	590550,00	472
		КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,25	0,005	10116378,98	50 582
		ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,25	0,005	14144853,60	70 724
		ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,81	0,0162	4467639,49	72 376
		ШИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	77,9	1,558	29777,89	46 394
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	1 167 705
41	C124-9221	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АП, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,0860		10194355,62	876 715
42	C124-9200	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА А1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,0320		10622197,93	339 910
43	E1001-10-1	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА ИЗ БРУСЬЕВ	М3	0,2500		0,00	1 427 975
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,8:1)	ЧЕЛ-Ч	22,5	5,625	23365,70	131 432
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	131 432
		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,23	0,0575	1122,05	65
		БЕНЗОПИЛЫ	МАШ-Ч	0,33	0,0825	1283,86	106
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,36	0,09	64426,64	5 798
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	5 969
		СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,00258	0,000645	3563590,12	2 299
		БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0075	0,001875	16535400,00	31 004
		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,003	0,00075	8858250,00	6 644
		ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	1,45	0,3625	4107,87	1 489
		ПОВОККИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,0031	0,000775	1062990,00	824
		БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	М3	0,93	0,2325	4467639,49	1 038 726
		ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,12	0,03	4467639,49	134 029
		ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА	М3	0,01	0,0025	4467639,49	11 169
		ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	Т	0,00301	0,000753	3897630,00	2 935
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	1 290 574
44	E1001-2-1	УСТАНОВКА СТРОПИЛ	М3	0,4620		0,00	2 375 343
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,7:1)	ЧЕЛ-Ч	24,09	11,13	23365,70	260 060
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	260 060
		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,15	0,0693	150740,25	10 446
		БЕНЗОПИЛЫ	МАШ-Ч	0,44	0,20328	1283,86	261
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,10164	64426,64	6 548
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	17 256
		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0072	0,003326	8858250,00	29 463
		ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	3,38	1,56156	4107,87	6 415
		ПОВОККИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,038	0,017556	1062990,00	18 662
		КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,00438	0,002024	10116378,98	20 476
		БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	М3	0,16	0,07392	4467639,49	330 248
		БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	М3	0,06	0,02772	4467639,49	123 843
		ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ I СОРТА	М3	0,83	0,38346	4467639,49	1 713 161
		ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	Т	0,00196	0,000906	3897630,00	3 531
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	2 358 088
45	E1001-10-1	УСТАНОВКА ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКИ ПОД ПРОФНАСТИЛ	М3	0,3750		0,00	2 141 955
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,8:1)	ЧЕЛ-Ч	22,5	8,4375	23365,70	197 148

		3	4	5	6	7	8
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	197 148
		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,23	0,08625	1122,05	97
		БЕНЗОПИЛЫ	МАШ.-Ч	0,33	0,12375	1283,86	159
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,135	64426,64	8 698
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	8 953
		СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,00258	0,000968	3563590,12	3 450
		БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0075	0,002812	16535400,00	46 498
		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,003	0,001125	8858250,00	9 966
		ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	1,45	0,54375	4107,87	2 234
		ПОВОККИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,0031	0,001163	1062990,00	1 236
		БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	М3	0,93	0,34875	4467639,49	1 558 089
		ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,12	0,045	4467639,49	201 044
		ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА	М3	0,01	0,00375	4467639,49	16 754
		ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	Т	0,00301	0,001129	3897630,00	4 400
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	1 935 853
46	E1203-4-1 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 3	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: ПРОСТОЙ	100 М2 КРОВЛИ	0,5000		0,00	4 349 724
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	38,53	19,265	23365,70	450 140
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	450 140
		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,41	1,205	1122,05	1 352
		КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,5	0,25	0,00	0
		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,29	0,145	150740,25	21 857
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,4	0,2	64426,64	12 885
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	36 095
		ПРОФНАСТИЛ ОЦИНКОВАННЫЙ КРАШЕННЫЕ 0,45ММ	М2	110	55	65820,34	3 620 119
		ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8Х35	ШТ	645	322,5	100,39	32 377
		ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8Х80	ШТ	81	40,5	177,17	7 175
		ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ	М	16	8	2480,31	19 842
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	3 863 489
47		ВОРОНКА	ШТ	4,0000		18602,33	74 409
48		КОЛЕНА	ШТ	12,0000		9921,24	119 055
49	E1201-9-2 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 3	УСТРОЙСТВО ЖЕЛОБОВ ПОДВЕСНЫХ	100М	0,1800		0,00	174 820
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	31,41	5,6538	23365,70	132 105
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	132 105
		КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,0198	0,00	0
		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,009	150740,25	1 357
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,0162	64426,64	1 044
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	2 400
		ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5Х120 ММ	Т	0,0038	0,000684	8858250,00	6 059
		ПОВОККИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,169	0,03042	1062990,00	32 336
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	40 315
50		ЖЕЛОБ УПРАЩЕННЫЙ	М	18,0000		24803,10	446 456
51	E1201-8-3 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 3	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ	100М ТРУБ	0,1000		0,00	439 764
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	38,4	3,84	23365,70	89 724
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	89 724
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,43	0,043	64426,64	2 770
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	2 770
		ПОВОККИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,095	0,0095	1062990,00	10 098
		ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,0003	0,00003	10681868,40	320
		ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	113	11,3	28346,40	320 314
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	347 270
52	E1501-52-1 ДОП. 1	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ	100М2	0,2160		0,00	3 652 075
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	387,13	83,62	23365,70	1 953 840
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	1 953 840
		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	41,4	8,9424	1122,05	10 034
		ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	137,7	29,7432	941,34	27 998
		ПЕРФРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	59,28	12,804	1388,97	17 784
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	55 817
		ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35	Т	0,0146	0,003154	8858250,00	27 939
		КРАСКИ ЦВЕТНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-25 ГОЛУБАЯ, ОРАНЖЕВО-БЕЖЕВАЯ	Т	0,0031	0,00067	20976336,00	14 054
		ШПАТЛЕВКА "КНАУФ"	Т	0,083	0,017928	1951382,71	34 984
		ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ "КНАУФ"	Т	0,025	0,0054	4133850,00	22 323
		ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "КНАУФ"	М2	108	23,328	15472,41	360 940
		НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	1000ШТ	0,9	0,1944	17716,50	3 444
		ПРОФИЛЬ 60Х27	М	510	110,16	9011,79	992 739
		ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	ШТ	300	64,8	578,74	37 502
		ПРЯМОЙ ПОДВЕС	ШТ	120	25,92	414,57	10 746
		СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ	ШТ	72	15,552	1535,43	23 879
		СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ	ШТ	72	15,552	1429,13	22 226
		УДЛИНИТЕЛЬ	ШТ	150	32,4	414,57	13 432
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	1 642 419
53	E1504-5-4 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100М2	0,2160		0,00	441 268
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:4:1)	ЧЕЛ.-Ч	53,9	11,6424	23365,70	272 033
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	272 033
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,00432	0,00	0

		3	4	5	6	7	8
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,16	0,03456	64426,64	2 227
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	2 227
		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,069	0,014904	8740140,00	130 263
		ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,055	0,01188	1951382,71	23 182
		ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,18144	29527,50	5 357
		ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,06696	3779,52	253
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	167 009
54	E102-57-2	УСТРОЙСТВО КОРЫТО ПОД ОТМОСТКУ	100М3	0,0420		0,00	151 129
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	154	6,468	23365,70	151 129
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	151 129
55	E801-2-3 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ ГРАВИЙНОГО	М3	2,2400		0,00	300 376
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	2,5	5,6	23365,70	130 848
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	130 848
		АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,1792	79469,13	14 241
		КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	0,46	1,0304	69257,34	71 363
		ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,92	2,0608	1018,11	2 098
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	87 702
		ВОДА	М3	0,15	0,336	1122,05	377
		ГРАВИЙ	М3	1,28	2,8672	27048,37	77 553
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	81 827
56	E601-1-1 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ОТМОСТКИ	100М3	0,0280		0,00	1 304 841
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	180	5,04	23365,70	117 763
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	117 763
		ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	48	1,344	1276,77	1 716
		КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	18	0,504	0,00	0
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,13	0,00364	64426,64	235
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	1 950
		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	102	2,856	393895,67	1 124 966
		ВОДА	М3	0,2	0,0056	1122,05	6
		РОГОЖА	М2	250	7	531,50	3 720
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	1 185 127
57	E705-45-5	УСТАНОВКА ПАНЕЛЕЙ ПЕРЕКРЫТИЙ С ОПИРАНИЕМ НА ДВЕ СТОРОНЫ ПЛОЩАДЬЮ ДО 10 М2	100ШТ.	0,0200		0,00	241 437
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	274	5,48	23365,70	128 044
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	128 044
		КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	51,21	1,0242	0,00	0
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,81	0,0562	64426,64	3 621
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	3 621
		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	2,06	0,0412	479129,75	19 740
		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0013	0,000026	8858250,00	230
		СМАЗКА СОЛИДОЛ ЖИРОВОЙ "Ж"	Т	0,009	0,00018	590550,00	106
		ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 19-22 ММ III СОРТА	М3	0,33	0,0066	4467639,49	29 486
		КРАСКА ПО ПРОЕКТНЫМ ДАННЫМ	Т	0,009	0,00018	20976336,00	3 776
		БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	6,5	0,13	393895,67	51 206
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	109 773
58		ПЛИТЫ ПОКРЫТИЯ ПО 2	ШТ	2,0000		382835,85	765 672
59	E2304-11-1	УСТАНОВКА ЛЮКА	ШТ	1,0000		0,00	147 148
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,31	1,31	23365,70	30 609
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	30 609
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,07	64426,64	4 510
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	4 510
		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 20 (М250)	М3	0,0008	0,0008	494600,98	396
		ЛЮКИ ЧУГУННЫЕ ТИП ПО ПРОЕКТУ	ШТ	1	1	106299,00	106 299
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	112 029
60	E601-41-8 ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТУРНОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТРОЙСТВО ПЕРЕКРЫТИЙ ПО СТАЛЬНЫМ БАЛКАМ И МОНОЛИТНЫЕ УЧАСТКИ ПРИ СБОРНОМ ЖЕЛЕЗОБЕТОННОМ ПЕРЕКРЫТИИ ПЛОЩАДЬЮ ДО 5 М2 ПРИВЕДЕННОЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 150 ММ	100М3	0,0015		0,00	163 581
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	1368,8	2,0532	23365,70	47 974
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	47 974
		АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,000405	85555,34	35
		ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	69,02	0,10353	773,62	80
		КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	41,53	0,062295	0,00	0
		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1	0,0015	150740,25	226
		ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	2,85	0,004275	1081,89	5
		УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	149,94	0,22491	5499,20	1 237
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,36	0,00204	64426,64	131
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	1 714
		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	101,5	0,15225	426105,45	64 875
		ВОДА	М3	0,16	0,00024	1122,05	0
		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,032	0,000048	8858250,00	425
		ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,057	0,000086	590550,00	51
		КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,133	0,000199	10116378,98	2 013
		ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,18	0,00027	14144853,60	3 819
		ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	1,44	0,00216	4467639,49	9 650
		ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	3,36	0,00504	4467639,49	22 517
		ШИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	114,6	0,1719	29777,89	5 119
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	113 892
61	C124-9200	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА А1 ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,0070		10622197,93	74 355
62		АСБЕСТОЦЕМЕНТНАЯ ТРУБЫ ДУ300ММ	М	3,6000		82710,90	297 759

		3	4	5	6	7	8
63	Е1001-37-1ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,0690		0,00	7 666 731
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	89,47	6,17343	23365,70	144 247
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	144 247
		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,66	0,11454	150740,25	17 266
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	9,69	0,66861	0,00	0
		ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	3,84	0,26496	1005,12	266
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,99	0,13731	64426,64	8 846
		ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,91	0,40779	1388,97	566
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	26 945
		ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	66	4,554	6850,38	31 197
		ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ 65 ММ	ШТ	533	36,777	118,11	4 344
		БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2	100	6,9	1028749,91	7 098 374
		ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,13248	35433,00	4 694
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	7 495 539
64	Е1001-36-1ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2	100 М2	0,0350		0,00	4 041 431
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	161,82	5,6637	23365,70	132 336
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	132 336
		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,48	0,0518	150740,25	7 808
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	5,31	0,18585	0,00	0
		ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	9,52	0,3332	1005,12	335
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,22	0,0777	64426,64	5 006
		ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	14,65	0,51275	1388,97	712
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	13 861
		ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	75	2,625	6850,38	17 982
		БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2	100	3,5	1053301,44	3 686 555
		ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ 65 ММ	ШТ	600	21	118,11	2 480
		ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	2,2	0,077	35433,00	2 728
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	3 895 233
65	Е1502-16-3 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100М2	1,3610		0,00	3 908 429
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	85,84	116,828	23365,70	2 729 768
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	2 729 768
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,84	1,14324	0,00	0
		РАСТВОРОНАСОСЫ 1 М3/Ч	МАШ.-Ч	5,45	7,41745	4717,31	34 990
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	34 990
		РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,87	2,54507	392585,83	999 158
		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ	Т	0,00012	0,000163	8858250,00	1 444
		ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,006	0,008166	708660,00	5 787
		СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	5,54	7,53994	10984,23	82 820
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	1 143 670
66	Е1504-5-3 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100М2	1,3610		0,00	2 343 619
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	42,9	58,3869	23365,70	1 364 251
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	1 364 251
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,02722	0,00	0
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,20415	64426,64	13 153
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	13 153
		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,085743	8740140,00	749 406
		ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,069411	1951382,71	135 447
		ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	1,14324	29527,50	33 757
		ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,42191	3779,52	1 595
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	966 215
67	Е1101-2-3 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ГРАВИЙНЫХ	М3	0,2880		0,00	38 336
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	2,4	0,6912	23365,70	16 150
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	16 150
		АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,02592	85555,34	2 218
		КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	0,46	0,13248	69257,34	9 175
		ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,93	0,26784	1018,11	273
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	11 665
		ВОДА	М3	0,15	0,0432	1122,05	48
		ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	1,28	0,36864	27048,37	9 971
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	10 521
68	Е1101-2-9 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ	М3	0,2880		0,00	138 757
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,8	0,5184	23365,70	12 113
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	12 113
		ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0,48	0,13824	773,62	107
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	107
		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	1,02	0,29376	393895,67	115 711
		ВОДА	М3	0,35	0,1008	1122,05	113
		МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,002	0,000576	5905500,00	3 402
		ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М. ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3	0,001	0,000288	4467639,49	1 287

		3	4	5	6	7	8
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	126 538
69	E1101-11-1 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	0,2160		0,00	363 103
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2:1)	ЧЕЛ-Ч	39,51	8,53416	23365,70	199 407
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	199 407
		ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	9,07	1,95912	773,62	1 516
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,27	0,27432	0,00	0
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	1 516
		ВОДА	М3	3,5	0,756	1122,05	848
		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА М-50	М3	2,04	0,44064	348606,39	153 610
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	162 181
70	E1101-11-2 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9 К=2	ДОБАВИТЬ ТОЛЩ.10ММ	100М2	0,2160		0,00	86 468
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2:1)	ЧЕЛ-Ч	1	0,216	23365,70	5 047
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	5 047
		ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	4,64	1,00224	773,62	775
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,42	0,09072	0,00	0
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	775
		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА М-50	М3	1,02	0,22032	348606,39	76 805
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	80 645
71	E1101-52-1 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК РАЗМЕРАМИ ДО 40Х40 СМ	100М2	0,2160		0,00	4 680 049
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ-Ч	239,4	51,7104	23365,70	1 208 250
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	1 208 250
		АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,84	0,18144	85555,34	15 523
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,16	0,25056	0,00	0
		РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л	МАШ-Ч	0,53	0,11448	2389,37	274
		СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ-Ч	7,3	1,5768	31333,40	49 407
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,36	0,07776	64426,64	5 010
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	70 213
		ВОДА	М3	0,4	0,0864	1122,05	97
		ПЛИТКИ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ	М2	100	21,6	141732,00	3 061 411
		ГРУНТОВКА	Т	0,015	0,00324	13464540,00	43 625
		КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,43	0,09288	1240155,00	115 186
		ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,108	3779,52	408
		СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,02	0,00432	4370070,00	18 879
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	3 401 586
72	E1502-1-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100М2	0,4428		0,00	1 085 873
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ-Ч	70,88	31,386	23365,70	733 356
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	733 356
		ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ-Ч	0,9	0,39852	1922,83	766
		РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч	МАШ-Ч	2,78	1,23098	5352,75	6 589
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	7 355
		ВОДА	М3	0,35	0,15498	1122,05	174
		РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	0,836892	392585,83	328 552
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	345 162
73	E1504-12-3	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ	100М2	0,4428		0,00	266 161
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ-Ч	9,59	4,24645	23365,70	99 221
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	99 221
		ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ-Ч	0,2	0,08856	1425,59	126
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,05	0,02214	64426,64	1 426
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	1 553
		РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,06	0,026568	392585,83	10 430
		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,038	0,016826	8740140,00	147 062
		ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0003	0,000133	22673,58	3
		ВЕТОШЬ	КГ	0,01	0,004428	3779,52	17
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	165 387
74	E1502-1-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН ПОКОЛЯ ПОД ШУБУ	100М2	0,0720		0,00	176 564
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ-Ч	70,88	5,10336	23365,70	119 244
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	119 244
		ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ-Ч	0,9	0,0648	1922,83	125
		РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч	МАШ-Ч	2,78	0,20016	5352,75	1 071
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	1 196
		ВОДА	М3	0,35	0,0252	1122,05	28
		РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	0,13608	392585,83	53 423
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	56 124
75	Ц802-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	0,3800		0,00	389 781
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ-Ч	37	14,06	23365,70	328 522
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	328 522
		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ-Ч	0,03	0,0114	150740,25	1 718
		ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-Ч	5,21	1,9798	0,00	0
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,03	0,0114	83939,60	957
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	2 675
		ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	0,684	21850,35	14 946
		ГВОЗДИ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	0,494	10629,90	5 251
		ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,01	0,0038	708660,00	2 693
		КРАСКА	КГ	0,3	0,114	20976,34	2 391
		ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0025	0,00095	10681868,40	10 148
		БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,31	0,1178	5905,50	696
		СКОБЫ	10ШТ	28	10,64	590,55	6 283

		3	4	5	6	7	8
		ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,12	0,0456	88582,50	4 039
		КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	100ШТ	4,9	1,862	1771,65	3 299
		ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	1,14	4251,96	4 847
		СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,12	0,0456	5905,50	269
		ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	0,83	0,3154	2952,75	931
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	58 584
76	C157-296	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ПНВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2X2,5 MM2	1000М	0,0380		5176299,08	196 699
77	П803-593-6	УСТАНОВКА СВЕТИЛЬНИКОВ ТИПА LED	100ШТ	0,1200		0,00	302 707
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.2:1)	ЧЕЛ.-Ч	88,3	10,596	23365,70	247 583
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	247 583
		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	25,6	3,072	1122,05	3 447
		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	1,36	0,1632	150740,25	24 601
		ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	42,4	5,088	0,00	0
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	1,36	0,1632	83939,60	13 699
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	41 747
		ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0,00306	0,000367	8858250,00	3 251
		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	4,08	0,4896	11811,00	5 783
		РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	1,02	0,1224	5905,50	723
		СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	2,04	0,2448	5905,50	1 446
		СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,31	0,0372	41338,50	1 538
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	13 377
78		СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНЫЙ LED PANEL 18 W PRIME LIGHT	ШТ	12,0000		39900,75	478 809
79	П803-591-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ, ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,0400		0,00	38 154
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.2:1)	ЧЕЛ.-Ч	32,2	1,288	23365,70	30 095
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	30 095
		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0016	150740,25	241
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0016	83939,60	134
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	375
		ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000126	708660,00	89
		ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	4,08	1771,65	7 228
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	7 684
80	C1512-0063	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ТИП С-1-86-10/220	ШТ	4,0000		16742,09	66 968
81	E2706-2-17ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	УСТРОЙСТВО ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ОДНОСЛОЙНЫХ СРЕДСТВАМИ МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ, ТОЛЩИНА СЛОЯ 20 СМ	1000М2	0,1500		0,00	14 905 742
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,9:1)	ЧЕЛ.-Ч	302	45,3	23365,70	1 058 466
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	1 058 466
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	3,2	0,48	64426,64	30 925
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	30 925
		ВОДА	М3	178	26,7	1122,05	29 959
		ШИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	М2	12,2	1,83	48986,12	89 645
		БЕТОН ДОРОЖНЫЙ (ДЛЯ ВЕРХНЕГО СЛОЯ И ОДНОСЛОЙНЫХ ПОКРЫТИЙ) М-150	М3	204	30,6	426105,45	13 038 827
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	13 816 351
82	E2706-002-18ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г. К=10	ИСКЛЮЧИТЬ ТОЛЩ.10СМ	1000М2	-0,1500		0,00	-7 091 158
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,9:1)	ЧЕЛ.-Ч	53	-7,95	23365,70	-185 757
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	-185 757
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,5	-0,225	64426,64	-14 496
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	-14 496
		ШИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	М2	5,9	-0,885	48986,12	-43 353
		БЕТОН ДОРОЖНЫЙ (ДЛЯ ВЕРХНЕГО СЛОЯ И ОДНОСЛОЙНЫХ ПОКРЫТИЙ) М-150	М3	102	-15,3	426105,45	-6 519 413
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	-6 890 904
83	E1507-17-4 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ОБШИВКА ПОТОЛКОВ КРАШЕННОЙ ЛИСТОВОЙ СТАЛЬЮ "ТУНУКАПОН"	100М2	0,1200		0,00	1 321 708
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.2:1)	ЧЕЛ.-Ч	155,3	18,636	23365,70	435 443
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	435 443
		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,21	0,3852	1122,05	432
		ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,55	0,066	941,34	62
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,69	0,0828	64426,64	5 335
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	5 829
		ПРОФНАСТИЛ ОЦИНКОВАННЫЙ КРАШЕННЫЕ 0,45ММ	М2	105	12,6	65820,34	829 336
		ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	КГ	1,2	0,144	2244,09	323
		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001	0,00012	8858250,00	1 063
		БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,0028	0,000336	16535400,00	5 556
		ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0021	0,000252	8858250,00	2 232
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	880 436
		ПРОЧИЕ РАБОТЫ				0,00	
84	E1801-002-06 ШНК4.02.00-04 П.3.3В КЭТР=0,4, КЭМ=0,4, КМР=0	ДЕМОНТАЖ КОТЛОВ	КОТЕЛ	2,0000		0,00	1 020 560
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.8:1)	ЧЕЛ.-Ч	16,352	32,704	23365,70	764 152
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	764 152
		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,616	1,232	150740,25	185 712
		УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ.-Ч	0,24	0,48	2705,90	1 299

		3	4	5	6	7	8
		УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,78	1,56	5499,20	8 579
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,472	0,944	64426,64	60 819
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	256 408
85	E1801-002-06	УСТАНОВКА КОТЛОВ СТАЛЬНЫХ ЖАРОТРУБНЫХ ПАРОВОДНЫХ НА ЖИДКОМ ТОПЛИВЕ ИЛИ ГАЗЕ ТЕПЛОПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬЮ, МВТ /ГКАЛ/Ч. ДО 0,21 /0,18/	КОТЕЛ	2,0000		0,00	3 590 237
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ-Ч	40,88	81,76	23365,70	1 910 380
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	1 910 380
		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	1,54	3,08	150740,25	464 280
		УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ-Ч	0,6	1,2	2705,90	3 247
		УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	1,95	3,9	5499,20	21 447
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,18	2,36	64426,64	152 047
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	641 021
		ВОДА	МЗ	1,4	2,8	1122,05	3 142
		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00008	0,00016	20976336,00	3 356
		ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00004	0,00008	7240656,78	579
		МАСЛО ИНДУСТРИАЛЬНОЕ И-20А	Т	0,00005	0,0001	531495,00	53
		ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00138	0,00276	14144853,60	39 040
		ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,04	0,08	3484,25	279
		ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,25	0,5	42047,16	21 024
		ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ ПО ПРОЕКТУ	ШТ	6	12	23108,22	277 299
		БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,00802	0,01604	16535400,00	265 228
		КЛАПАНЫ ВЗРЫВНЫЕ	ШТ	2	4	93306,90	373 228
		ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50	1000ШТ	0,001	0,002	413385,00	827
		ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 100	1000ШТ	0,005	0,01	531495,00	5 315
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	1 038 837
86		КОТЛЫ ОТОПИТЕЛЬНЫЕ КОМБИНИРОВАННЫЕ НА ПРИРОДНОМ ГАЗЕ И ТВЕРДОМ ТОПЛИВЕ (ЗАПАЛЬНИКОМ И КЛАПАНОМ БЕЗОПАСНОСТИ ПО ГАЗУ) КОК 50	ШТ	2,0000		6521739,00	13 043 478
87	E1805-001-01	УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦИРКУЛЯЦИОННОГО	НАСОС	2,0000		0,00	895 469
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,7:1)	ЧЕЛ-Ч	14,17	28,34	23365,70	662 184
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	662 184
		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,05	0,1	150740,25	15 074
		УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,52	1,04	5499,20	5 719
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,06	64426,64	3 866
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	24 659
		АНКЕРНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТЕРЖНЕЙ С РЕЗЬБОЙ В КОМПЛЕКТЕ С ШАЙБАМИ И ГАЙКАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	Т	0,0022	0,0044	8540436,07	37 578
		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	МЗ	0,014	0,028	348606,39	9 761
		ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00039	0,00078	14144853,60	11 033
		ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,07	0,14	42047,16	5 887
		ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ ПО ПРОЕКТУ	ШТ	2	4	23108,22	92 433
		БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,00127	0,00254	16535400,00	42 000
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	208 626
88		ЦИРКУЛЯЦИОННЫЙ НАСОС	ШТ	2,0000		550000,00	1 100 000
89	E1804-001-01	УСТАНОВКА БАКОВ РАСШИРИТЕЛЬНЫХ КРУГЛЫХ И ПРЯМОУГОЛЬНЫХ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,1 МЗ	БАК	2,0000		0,00	1 354 729
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3:1)	ЧЕЛ-Ч	4,03	8,06	23365,70	188 328
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	188 328
		КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,02	0,04	0,00	0
		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,01	0,02	150740,25	3 015
		УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ-Ч	0,4	0,8	2705,90	2 165
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,11	0,22	64426,64	14 174
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	19 353
		ВОДА	МЗ	0,31	0,62	1122,05	696
		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00008	0,00016	20976336,00	3 356
		ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00004	0,00008	7240656,78	579
		ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,04	0,08	3484,25	279
		БАКИ РАСШИРИТЕЛЬНЫЕ КРУГЛЫЕ ВМЕСТИМОСТЬЮ ДО 0,1 МЗ	ШТ	1	2	543758,36	1 087 517
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	1 147 048
90		КРАН Д.20 ММ	ШТ	2,0000		35654,46	71 309
91	E102-57-2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100МЗ	0,4500		0,00	1 619 243
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ-Ч	154	69,3	23365,70	1 619 243
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	1 619 243
92	E2201-021-01	УКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 32 ММ	КМ	0,1800		0,00	2 091 881
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,7:1)	ЧЕЛ-Ч	173	31,14	23365,70	727 608
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	727 608
		АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	20,3	3,654	12863,36	47 003
		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,07	0,126	150740,25	1 899
		ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ	МАШ-Ч	0,93	0,1674	33624,74	5 629
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,11	0,198	64426,64	1 276
		УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2) ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ ЭЛЕКТРОСТАНЦИЙ	МАШ-Ч	8	1,44	2705,90	3 896
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	59 703
		ВОДА	МЗ	5	0,9	1122,05	1 010

		3	4	5	6	7	8
		МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,29	0,10962	1567,32	172
		ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	9,62	3,63636	13112,57	47 682
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,19	0,07182	64426,64	4 627
		АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1,68	0,63504	1272,04	808
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	367 396
		ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,000117	13464540,00	1 575
		РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,000227	17070489,09	3 875
		КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,00003	0,000011	10116378,98	111
		ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0,00194	0,000733	7675181,11	5 626
		КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1,37	0,51786	4358,26	2 257
		ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46	Т	0,004	0,001512	14144853,60	21 387
		ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,07	0,02646	7086,60	188
		ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,41	0,15498	3070,86	476
		ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т	Т	0,001	0,000378	1231200000,00	465 394
		КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6X19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,0187	0,007069	76771,50	543
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				0,00	526 503
125	C1610-1099	ПРОКАТ УГЛОВОЙ РАВНОПОЛОЧНЫЙ ИЗ СТАЛИ 18ПС, С ШИРИНОЙ ПОЛОК 35-56 ММ	Т	0,3780		8350519,09	3 156 496
126	ЦЕНА	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ СКАМЕЙКИ	МЗ	2,4000		5868222,06	14 083 733
127	E1504-25-3 ДОП. 4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ ПОЛОВ И СКАМЕЕК	100М2	0,8220		0,00	1 629 931
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	51,37	42,226	23365,70	986 640
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				0,00	986 640
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,09042	64426,64	5 825
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				0,00	5 825
		ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0116	0,009535	7240656,78	69 040
		ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,054	0,044388	1951383,30	86 618
		ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,69048	29527,50	20 388
		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,025	0,02055	20976336,00	431 064
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					637 465
		ИТОГО:					398 242 708
		НДС-15%					59 736 406
		ИТОГО С НДС :					457 979 114

ООО "ИСЛОМБЕК СИФАТ КУРИЛИШ"

И.И. КЕНЖАЕВ



Мудир

Самарканд туман МТВ

О.Марупов

